報道機関各位

新型コロナウイルス感染症に関する

本市独自の支援策のスケジュールについて

 新型コロナウイルス感染症拡大防止の強化、事業活動、市民生活への支援策

の事務スケジュールについて、下記のとおり事務を進めていますのお知らせい

たします。

 なお、市民の方へは、広報たつのお知らせ版（５月２５日発行）及び市ホー

ムページに掲載しています。

１ 新型コロナウイルス感染拡大防止対策事業（16,000千円）

マスク 20万枚（妊婦、小・中学生等へ配布）、消毒液、避難所間仕切り等

  の購入 【学校教育課：0791-64-3179】

  ・小中学生へのマスクの配布は５月１９日（火）からの登校可能日に、一

人１５枚を配布

２ 生計維持緊急貸付事業（41,200千円）

 新型コロナウイルスの影響を受け、緊急かつ一時的な生計維持のために貸

付を必要とする世帯に対し、社会福祉協議会が貸付する資金への補助

【地域福祉課：0791-64-3154 受付は市社会福祉協議会：0791-63-5106】

・５月１８日（月）から受付中

３ 子育て応援臨時給付金給付事業（130,100千円）

児童手当対象児童１人につき１万円の支給（特例給付を除く）、児童扶養

手当受給世帯へ５万円の支給（交付金 128,500千円を充当）

【児童福祉課：0791-64-3153】

  ・児童扶養手当分は５月１５日（金）に支給通知書を郵送、５月２８日（木）

に振込口座に振込予定

  ・児童手当分は６月予定で支給通知書を郵送、７月予定で振込口座に振込。

公務員の方は申請期間等については、決まり次第お知らせします。

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和２年５月１８日（月）

担  当  課 企画財政部広報秘書課

電   話 0791-64-3211

４ 事業者緊急支援給付金給付事業（60,200千円）

  令和２年１月から 12 月のいずれかの月の売上が前年同月対比 30％以上

50％未満減少している事業者に対し 10万円を給付

（交付金 60,000千円を充当）【商工振興課：0791-64-3158】

・５月２５日（月）から受付開始

５ たつのふるさと応援グルメ券発行事業（252,916千円）

  市内飲食店で利用できるプレミアム付グルメ券を発行

１枚１千円で１冊６千円分のグルメ券（５千円で購入可）を

４万冊発行（１世帯４冊まで購入可）

（交付金 40,411千円を充当）【商工振興課：0791-64-3158】

  ・スケジュールを調整中

６ 新型コロナウイルス感染症緊急雇用対策事業（8,294千円）

 離職を余儀なくされた方、内定取り消しとなった方を優先的に会計年度任

用職員として雇用（交付金 8,294千円を充当）【総務課 0791-64-3101】

・５月１５日から募集中（広報６月号掲載）